
- 1 - 

水害対策調査特別委員会 

令和 2年 6月 29日（木） 

午前 11時 21分～午前 11時 23分 

 議会第 3会議室 

【出席委員】重松 徹委員長、松永憲明副委員長、西岡真一委員、久米勝也委員、 

川副龍之介委員、山口弘展委員、武藤恭博委員、千綿正明委員、 

中野茂康委員、川崎直幸委員、池田正弘委員 

【欠 席 委 員】なし 

【委員外議員】なし 

【執行部出席者】なし 

【案    件】 

・今後の進め方について 

 

○重松委員長 

6月の定例会、どうもお疲れさまでした。 

それでは、ただいまから対策調査特別委員会を始めたいと思います。 

本日協議する内容につきましては、お手元に資料を差し上げておりますけども、委員会の

今後の進め方についてでございます。 

資料の 2 番目の調査内容ということで、当初ですね、この 1 から 4 の事項について調査

をしていこうということになっておりまして、前回までに 1の近年の大雨被害の状況、それ

と 2の排水対策基本計画に基づく取り組みについて、調査が終了いたしております。 

今後の進め方としましてはですね、3の土砂災害対策事業、それと 4の防災対策事業につ

いて調査を進めていくことになりますけれども、これでよろしいでしょうか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

はい、じゃそのような形で進めてまいりたいと思います。 

なお、次の委員会でございますけども、執行部と事業の進捗状況を確認して、7月の下旬

か 8月内に、9月の定例会前に予定をしておりますので、日程等につきましては正副委員長

で執行部と協議して決めていきたいと思っておりますので、皆様方に、後日御連絡いたしま

す。 

それでは、これで水害対策調査特別委員会を終了いたします。 


